
Céu Azul Márcia Smone Boli 3266-1122 cultura@netceu.com.br

Diamante do Oeste Leonar Canzi (45) 3272-1226 leocanzi@outlook.com

Foz do Iguaçu Dir. Vera Aparecida Vieira (45)3521-1511 fundacaoculturalfoz@hotmail.com

Itaipulândia Gelson Lautert (45)3559-1543 grupomusicalg4@gmail.com

Matelândia Neiva Romani Bozio/Miriam Pietrobon 3262-1007 neivabosio@hotmail.com; cultura@matelandia.pr.gov.br; millagarap@hotmail.com; 

Medianeira Clair Terezinha Rogeri (45) 3264-8674 cultura@medianeira.pr.gov.br

Missal Marta/Clarice Maria Grings Friedrich (45)3244-1760 missalcultura@hotmail.com; clarice.friedrich@hotmail.com;

Ramilândia Dir. Tatiane Apª Silva thaty061282@gmail.com; departamentodecultura35@gmail.com; 

Santa Helena Clayton Luis Pavan (45) 3268-8267 cultura@santahelena.pr.gov.br; claytonpavan@hotmail.com; culturasantahelena@gmail.com;

Santa Terezinha  Itaipu Mario Eustaqui Alarcon (45) 3541-3126 culturasti@hotmail.com

São Miguel do Iguaçu Catiucia Miliolli Presa (45) 3565-8140 turismo@saomiguel.pr.gov.br

São Pedro do Iguaçu Eliane Ovidio Sakai (45) 3255-1105 liovidio@yahoo.com.br; rossoni.soraya@gmail.com; 

Serranópolis do Iguaçu Maria Madalena Bertolini/Marieli Meert 3255-8000/99126-1140 educacao@serranopolis.pr.gov.br; culturaserranopolis@gmail.com; 

Anahy Edevaldo dos Santos 3249-1213 cultura_anahy@hotmail.com

Assis Chateaubriand Rosane Marcante (44) 3528-9172/5427 casadaculturadeassis@hotmail.com; educacao.assis@gmail.com

Braganey Rubens Vicente Inacio 3245-1235 semedrubens2017@gmail.com

Brasilândia do Sul Sandra Mª G. da Conceição/Hildebrando (44) 3654-1304 educacao@brasilandia.pr.gov.br; leonildo.mendes@gmail.com; 

Cafelândia Rozane Pitol/Marli Scherpinski 3241-1455 educacao@cafelandia.pr.gov.br; rozane.educacao@cafelandia.pr.gov.br; marli.cultura@outlook.com; 

Corbélia Silvia Mara Skottkin 3242-8886 silvia.skottki@hotmail.com; culturacorbelia.marcos@hotmail.com; 

Formosa do Oeste Angela R. Neves Brito P/Cássia Ribeiro (44) 3526-1520 educacao@formosadooeste.pr.gov.br; angelarobertabrito@hotmail.com; profcassiaribeiro@hotmail.com;

Iguatu William Rodrigues 3248-1188 educaiguatu@hotmail.com

Iracema do Oeste Roberto da Costa Pereira (44) 3551-1074 roberto.iracema@hotmail.com

Jesuítas Elaine Paste de Ol. Arrigoni / Daiane (44)3535-1839 cultura@jesuitas.pr.gov.br; elianearrigoni@hotmail.com; daianivisn@hotmail.com; 

Nova Aurora Audrey Brustolin 3243-1131/1906 sic@novaaurora.pr.gov.br

Ubiratã Sirley C. Biasi/Sheila Honser (44)3543-4357/99948-7344 sirley@deltacontab.com.br; sheila_honser@hotmail.com;

Tupãssi Solange Dos Santos Dadalt (44) 3544-8050 solangedosdadalt@hotmail.com; cultura@tupassi.pr.gov.br; detupassi@hotmail.com; 
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Entre Rios do Oeste Marilei Balensifer Lerner (45) 3257-1268 marileilerner@hotmail.com

Guaíra Diretora Marli Jardim (44) 3642-4426 marli_educacao@guaira.pr.gov.br; lucijuninho40@gmail.com;

Marechal C. Rondon Marcia Andreia Veit (45) 3284-8762 marciaandreiacultura@hotmail.com

Maripá Janaína Muller Geraldi (44) 3687-1262 janaina.muller@hotmail.com; educa@maripa.pr.gov.br;

Mercedes Vaniela Djane Marcon da Silva/Elerson 3256-8015/98824-9007 educamercedes@yahoo.com.br; vaniela_dms@hotmail.com; lotety@hotmail.com; 

Nova Santa Rosa Nilza Siewert Gerling/Nelci/Fabiano 3253-1144/99986-1441 deptoeducacao@novasantarosa.pr.gov.br; fabianocassimiro@hotmail.com; 

Ouro Verde do Oeste Marlene Ines Zorzo (45) 3251-8000 educacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br; cultura_ov@hotmail.com; 

Palotina Judith Burin Sendiko/Dir Flávia A. Kuhn (44) 3913-1030 cultura_palotina@hotmail.com; 

Pato Bragado Cristiane Bonato/Paula Natieli Oliveira (45)3282-1986 culturapatobragado@gmail.com; paula_natieli@hotmail.com;

Quatro Pontes Araceli Basso Tauchert/Davi Boufleuher (45) 3279-8127 cultura4p@hotmail.com

São José das Palmeiras Coord. Sheila Andreia Nunes/Selma (45) 3259-1258 secretariapmsj@gamil.com; sheilasjp@hotmail.com; selmaccnunes@hotmail.com;

Terra Roxa Marcia Maria Sonego De Padua (44) 3645-1113 marciasonego@seed.pr.gov.br

Boa Vista da Aparecida Marina Khun Spézia 3287-1331-1516 joceliazatta@hotmail.com; semedbva@bol.com.br; 

Campo Bonito Solange  Cristina Slompo/Nadir Dominiak 3233-1163 campo.educacao@gmail.com; dominiak70@yahoo.com.br;

Capitão L. Marques Sandra Pavan 3286-2939 casaculturaclm@gmail.com; semas.clm@hotmail.com; 

Cascavel Luciano Biaggi 3902-1370 lucianob@cascavel.pr.gov.br

Catanduvas Mildo Ramos 3234-1570 mildo-ramos@hotmail.com; memorial1924@catanduvas.pr.gov.br; 

Diamante do Sul Maria Célia Gaspar Risso 3230-1239/1214 mcgrisso@bol.com.br;

Guaraniaçu Ana Rosa Gregorio 3232-1181 educacao.gcu@hotmail.com

Ibema Neiva Terezinha Chaves Leite 3238-1347 neivachleite@hotmail.com

Lindoeste Terezinha Maciel da Rosa Pedro 3237-8000/1250 teremrp@hotmail.com; 

Santa Lúcia Margarida Mattos Pedrotti 3288-1144 margarida_mattos@hotmail.com

Santa Tereza do Oeste Kelly - AINDA NÃO FOI NOMEADO (45) 3231-1122 kelli@santatereza.pr.gov.br; carolzzini@gmail.com; 

Três Barras do Paraná Angela/Ronoaldo Freitas da Silva 3235-2173 ronoaldofreitas@hotmail.com; semedtb@hotmail.com; 

Vera Cruz do Oeste Elenice Aparecida Tomazin Aoki 3267-8011 educacao@veracruz.pr.gov.br; turismoeeventos@veracruz.pr.gov.br;

Toledo João B. Coelho S. Furlan/Magda Ritter 3055-8712/99946-0136 gabinetetitafurlan@gmail.com; magdaritter@gmail.com;

FINAL  - 06/10/2017 - TOLEDO

4ª ETAPA - 29/09/2017 - CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES

3ª ETAPA - 22/09/2017 - MERCEDES 


